ИНФОРМАЦИЯ
о результатах  проведения контрольного мероприятия по вопросу: 
Проверка целевого и эффективного использования имущества  муниципального образования Юрьянского городского поселения переданного в аренду «ООО «Стимул».
        Контрольно-счетной  комиссией  муниципального образования Юрьянский район Кировской области с 10 февраля   2020 года по  19 марта  2020 года проведено контрольное мероприятие.
      Объектом контрольного мероприятия явилось: 
     - муниципальное  образование Юрьянское городское поселение Юрьянского района Кировской области;
     -  «ООО «Стимул»
         В ходе проверки были выявлены следующие нарушения и недостатки:

по муниципальному  образованию Юрьянское городское поселение Юрьянского района Кировской области:
1. Не  представлены к проверке нормативные правовые акты, которые использовались при проверке в 2016 году АКТ проверки от 25.02.2016 № 1.
2. Не представлено к проверке также  Положение о муниципальной казне муниципального образования Юрьянского городского поселения.
          3. На 2019 год некачественно планировались доходы от  использования имущества со  стороны администрации Юрьянского городского поселения, так как суммы задолженности по арендной плате прошлых лет (с 2016 года), а также суммы арендной платы по договорам на 2019 год  не были включены в доходы бюджета (неналоговые доходы) в сумме 15 928,39  руб., нарушение ст. 42, 62 БК РФ.
          4.   Контроль за  поступлением  денежных средств со стороны   Юрьянского городского поселения от арендной платы  не   осуществлялся.
          5. В нарушение  ст. 8 Федерального закона от 29.07.1998 № 135 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»  не представлена  оценка  передаваемого имущества в аренду:
        -  по Договору аренды  от 01.04.2008 № 15   заключенному между  администрацией Юрьянского городского  поселения и  ООО «Стимул»;
          -  по Договору аренды имущества  от 01.01.2011 № 1   заключенному между  администрацией Юрьянского городского  поселения и  ООО «Стимул».
	6. В нарушение ст.11 Федерального закона  от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и п. 2.2.8  договора аренды имущества от 01.01.2011 №1  инвентаризация переданного имущества в аренду не проводилась.
         7. В представленном к проверке  Реестре муниципального имущества казны муниципального образования администрации Юрьянского городского поселения Юрьянского района Кировской области на 01.01.2020 год (далее - Реестр),  включены не все сведения о муниципальном имуществе;
         8.   Несоответствие документов: Оборотной	ведомости, Реестра, данных ГИБДД.
          9. Несоответствие документов: Оборотной ведомости и налоговой декларации по  транспортному налогу..
          10. Акты на списание транспортных средств к проверке не представлены.
по  «ООО «Стимул»:
1. На момент выездной проверки:
-  автомобиль ГАЗ 53-12, государственный номер:  В 961 НУ 43, находился в нерабочем состоянии: отсутствовали   колеса, фары, корпус автомобиля поражен коррозией,  в нарушении пунктов  2.2.2, 2.2.3 договора аренды (Акт обследования от 11.02.2020 №1).  В результате просматривается неэффективное использование имущества, нарушение ст. 34 Бюджетного кодекса РФ.
[bookmark: _GoBack]-  прицеп тракторный  2ПТС-4, государственный номер 43 КХ 7476 заменен регистрационный знак на 43 МО № 3319 переданный  по договору аренды  от 01.01.2011 №1,  находится на территории ООО «Стимул», прицеп не представляется возможным идентифицировать по причине отсутствия номерных узлов и агрегатов, а также отличия от конструктивной особенности данной модели, в нарушении договора аренды, в нарушение  п.6.2., 6.3 договора аренды имущества от 01.01.2011 № 1.




Председатель  контрольно-счетной
комиссии  муниципального   образования                                                        С.С. Маурина
Юрьянский район
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